МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

29.03.2022_____   №_18____

г. Ленинск-Кузнецкий

О проведении практико-ориентированного семинара

 В соответствии с планом работы МБОУ ДПО «НМЦ» на 2021/2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 31.03.2022 года на базе МБОУ СОШ № 8 в 11.00. практико-

ориентированный семинар по теме «Развитие страноведческой компетенции на уроках и во

внеурочной деятельности» для учителей английского языка, географии, истории и молодых

специалистов .

2. Утвердить программу практико-ориентированного семинара (приложение).

3. Руководство и организацию проведения практико-ориентированного семинара

возложить на методистов Власову С.А., Мананникову Л.Г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора               Л.Г. Мананникова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУ ДПО «НМЦ»

от _____№ ___

ПРОГРАММА

практико-ориентированного семинара

 «Развитие страноведческой компетенции на уроках английского языка и внеурочной

деятельности»

Время и

место

проведения

Тема  Ответственный

11.00-11.15 Страноведение как аспект языка. Власова С.А., методист

МБОУ ДПО «НМЦ»

11.15-11.30 Презентация. «Страноведение, как способ

развития творческих способностей

обучающихся на уроках английского

языка».

Кудашова О.Н.

Корнева В.В., учителя

английского языка МБОУ

СОШ № 8

11.30-11.45 Презентация. «Технология «Перевернутый

класс», как метод изучения

страноведческого материала».

Ануфриева Т.Г.

Пасихин Д.А., учителя

английского языка МБОУ

СОШ № 8

11.45-12.00 Игра «Страноведческое лото». Сумина Ю.С.

Селиванова Ю.С.,  учителя

английского языка МБОУ

СОШ № 8

12.00-12.15 Мастер-класс «Организация проектной

деятельности обучающихся в условиях

введения ФГОС на примере

интегрированного урока географии,

английского языка и истории».

Кукшенева Т.В.

Романчук Ю.А., учителя

английского языка МБОУ

СОШ № 8

12.15-12.30 Презентация и мастер-класс.

«Туристические маршруты Кузбасса»

Асяев Е.Е., учитель

истории МБОУ СОШ № 8

12.30-1245 Подведение итогов Власова С.А.,

Мананникова Л.Г.,

методисты МБОУ ДПО

«НМЦ»

И.о. директора                     Л.Г. Мананникова

		2022-04-15T08:04:07+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"